SHOQERIA “GLOBAL-GAZ” SH.A.
Rruga “Mujo Ulginaku”, Lagje “8 Shkurti”
FIER
VENDIM
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE SE AKSIONEREVE
: “GLOBAL-GAZ”SH.A.

L Asambleja e Jashtezakonshme e¢ shogerise “Global-Gaz“Sh.a. ¢ mbledhur sot me daten

" .7 .15.07.2005 pasi mori ne shqyrtim rendin e dites te caktuar nga drejtori I pergjithshem i saj

‘per  miratimin e llogarive vjetore, si dhe percaktimin e destinacionit te fitimeve te
realizuara,
KONSTATOI SE:

Me vendimin e dates 23.06.2005 te Asamblese se jashtezakonshme te aksionereve te
Shogerise “ Global — Gaz “ Sh. a. eshte miratuar kerkesa e aksionereve per zmadhim te
kapitalit te shoqgerise sipas raportit qe do te hartohet nga eksperti per vleresimin e
kontributeve nga fitimet e realizuara nga shogeria deri me 31.12.2004.

Ne diskutimet e bera nga aksioneret e shogerise ata shprehen per raportin e ekspertes
kontabel Zj. Leze Abazi , lidhur me shumat e pasqyruara ne raportin e hartuar dhe
dokumentacionin baze bashkangjitur ketij raporti per vleresimin e kapitalit qe do te
zmadhobet ne formen e kontributeve nga aksioneret e shogerise nga fitimet .

Per sa me larte ne mbeshtetje te Statutit te Shogerise dhe nenit 150 deri 163 te Ligjit nr.
7638 date 19.11.1992 ,, Per shogerite tregtare ,, asambleja e jashtezakonshme e shogerise ,,

VENDOSI

1.Miratimin per zmadhimin te Kapitalit prej 12.300.000 leke , pra nga 219.000.000 leke qe
ishte te behet prej 231.300.000 leke nga fitimet e realizvara nga shogeria deri me
31.12.2004, dhe shumes se korrigjuar nga raporti 1 ekspertit vleresues te pasqyruara ne
raportin e ekspertit kontabel te autorizuar te dates 15.07.2005.

2. Miratimin ¢ vleres nominale te nje aksioni per shumen prej 50.000 leke , pra kapitali i
shogerise perbehet nga 4.626 aksione ( shuma e kapitalit 231.300.000 leke : vieren
nominale te nje aksioni 50.000 leke = 4.626 aksione )

3. Kapitali i shoqerise zoterohet nga aksioneret si:

Z Ilir Karcini me pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shoqerise prej 50%, zoteron 2.313
aksione , ose ne vlefte prej 115.650.000 leke .

7. Skender Hamoniaku me pjesmarrje ne kapitalin themeltar te shogerise prej 50%
zoteron 2.313 aksione , ose ne vlefte prej 115.650.000 leke /

4.Gjithe dokumentacioni i pregatitur per zmadhimin e kapitalit themeltar nga fitimet deri
me 31.12.2004 te shogerise “ Global Gaz “ Sh.a te depozitohet ne regjistrin tregtar sipas
kerkesave te Ligjit “ Mbi Shoqerite Tregtare “ dhe statutit te shoqgerise.

ASAMBLEJA E AKSIONREVE
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE”GLOBAL-GAZ”SH.A.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
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= ‘f‘“~ e Tirdne sot me daten /3/07:'2005 para meje noterss Dhimitra Qarri,anetare ¢ Dhomes

e "? MNoterise Tirane, u paraqiten personalisht :

N '."\§kender Hamoniku, 1 bir1 1 Hysenit, datlindja 1964, banues ne Fier, dhe Ilir Karcini, i
biri 1 Nisit, datlindja 1969,banues ne Tirane ,aksionere te shogerise “GLOBAL GAZ”
sh.a te njohur personalisht prej meje noteres, madhore me zotesi te plote per te vepruar,te
cilet me vullnet te lire ¢ te plote deklaruan se sa me siper eshte Vendim date 15.07/2005
i Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve te Shogerise “GLOBAL-GAZ* SH.A., i
mare jashte kesaj zyre noteriale, e nenshkruajne ne pranine time dhe une noteri ¢ vertetoj
nenshkrimin pasi ¢ gjej permbajt_}en ne perputhje me ligjin 7638 ,Per Shoqerite
Tregetare,,. -y




